

*Қарағанды Мемлекеттік Медицина Университеті  
Психология негіздері мен Коммуникативтік дағдылар кафедрасы*

# **ДӘРІГЕРДІҢ КӘСІБИ ШЫНДЫҒЫ ЖӘНЕ БЕЙІМДІЛІГІ. ДӘРІГЕР ИМИДЖІ.**

**Орындаған: 1-001 топ, Ганиева А.Б.  
Тексерген: Жакишева Г.С.**

**Қарағанды 2016**



ДӘРІГЕРЛІК МАМАНДЫҚ – ЖАУАПКЕРШІЛІКТІ,  
БІЛІКТІЛІКТІ ТАЛАП ЕТЕТІН ЖАУАПТЫ ҚЫЗМЕТ.

**Дәрігердің құқықтары:**

**Медициналық іс-әрекеттерін бекітілген тәртіпте алып бару құқығы (фармацевтикалық салада, жеке медициналық практикада, емшілікте).**

**Еңбек келісімі бойынша жұмыс алып бару құқығы (еңбекті қорғау талаптарына сәйкес жұмыс алып баруға жағдай жасау, өзінің мамандық ар намысын қорғау құқығы).**

**Қолы жеткен практикалық және теориялық даярлық дәрежесіне байланысты квалификацияланған категорияларды алу құқығы.**

**Егер өмірге немесе денсаулыққа қауіп тудыратын жұмыс болса, оны міндетті түрде сақтандыру құқығы.**

**ЕГЕР АЗАМАТТЫҢ ДЕНСАУЛЫҒЫНА ЗИЯН, ДӘРІГЕРДІҢ ҚАТЕЛІГІНЕ БАЙЛАНЫССЫЗ КЕЛТІРІЛГЕН БОЛСА, ОНЫ МІНДЕТТІ ТҮРДЕ САҚТАНДЫРУ ҚҰҚЫҒЫ.**

**ЕГЕР АЗАМАТТЫҢ ӨМІРІНЕ ҚАУІП ТУЫП ТҮРҒАН ЖАҒДАЙДА ЕШҚАНДАЙ КЕДЕРГІСІЗ МЕКЕМЕ, ҰЙЫМ ЖӘНЕ БАСҚА ДА АЗАМАТТАРҒА ТИІСТІ БАЙЛАНЫС ҚҰРАЛДАРЫ МЕН ТРАНСПОРТ ТҮРЛЕРІН ПАЙДАЛАНУ ҚҰҚЫҒЫ.**

**ОТЫЗ КҮНГЕ ДЕЙІНГІ МЕРЗІМ МЕН ЖҰМЫСҚА ҚАБІЛЕТСІЗДІГІ ЖӨНІНДЕ ПАРАҚ БЕРУ ҚҰҚЫҒЫ.**

**ДӘРІГЕРДІҢ ТӘРТІБІНЕ КӨНБЕЙТІН НАУҚАСТАРДАН БАС ТАРТУ ҚҰҚЫҒЫ.**

**ӨЗІНІҢ ҚҰҚЫҚТАРЫН ҚОРҒАУ ҮШІН МАМАНДАЛҒАН АССОЦИАЦИЯЛАР МЕН ЖӘНЕ БАСҚА ДА ҰЙЫМДАР ҚҰРУ ҚҰҚЫҒЫ.**



**ДӘРІГЕРДІҢ ШЫНАЙЫЛЫҒЫ:**  
ДӘРІГЕРЛЕР ӘРБІР НАУҚАСПЕН  
ЖАҒЫМ-  
ДЫ, ӘРІ ТҰРАҚТЫ ҚАРЫМ-  
ҚАТЫНАС  
ОРНАТУҒА ТЫРЫСАДЫ.КЕЙІН БҰЛ  
ЖАҒЫМДЫ ЖАҒДАЙДЫ  
НАУҚАСТЫҢ  
ДЕНСАУЛЫҒЫН НЫҒАЙТУҒА  
БАҒЫТТАЙ  
АЛАДЫ.  
ДӘРІГЕРЛЕР ӨЗ УАҚЫТЫН ДҰРЫС  
ЖОСПАРЛАП,ПАЙДАЛАНУЫ ТИІС.  
СОНЫМЕН  
ҚАТАР, ӨЗ МҮМКІНДІГІНІҢ ШЕГІН  
ДҰРЫС  
БАҒАЛАЙ АЛА БІЛУІ ҚАЖЕТ.

## **ДӘРІГЕР ИМИДЖІ**

КЕЗ-КЕЛГЕН, ТІПТІ ЕҢ БІР КҮТПЕГЕН, ҚАУІПТІ  
ЖАҒДАЙЛАРДА ДА, ДӘРІГЕР ҚАТТЫ ҚОБАЛЖЫП,  
ҚОРҚЫП НЕМЕСЕ ЖІБЕРГЕН ҚАТЕСІ ҮШІН  
ҚАТТЫ ЖАБЫРҚАП ТҰРСА ДА, ОНЫСЫН  
НАУҚАСҚА КӨРСЕТПЕУІ ТИІС.

## **ДӘРІГЕРДІҢ СЕНІМДІ БОЛУЫ:**

НАУҚАСТА ДӘРІГЕРДІҢ БІЛІКТІЛІГІ ЖӨНІНДЕ  
“ТЕРАПЕВТІК ИЛЛЮЗИЯ” ҚАЛЫПТАСТЫРАДЫ;  
ДӘРІГЕРДІҢ ҚИЫН ЖАҒДАЙДА ӨЗІН-ӨЗІ  
ҰСТАП, БОЛАШАҚТЫ БОЛЖАЙ АЛУЫ,  
НАУҚАСТЫҢ “ЖАҒДАЙДЫҢ СОҢЫ ЖАҚСЫ  
БОЛАДЫ” ДЕГЕН СЕНІМІН ТУҒЫЗАДЫ;  
-НАУҚАСТЫҢ СЕНІМІН АРТТЫРЫП, ҮМІТІН  
ОЯТАДЫ.

## **КӘСІБИ ИМИДЖДІҢ СӨЗДІК ЕМЕС КОМПОНЕНТТЕРІ:**

-ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСҚА ТҮСУГЕ ДЕГЕН ДАЙЫН, АШЫҚ ДЕНЕНІҢ ҚАЛПЫ;

-СЕНІМДІЛІКТІ, ІЛТИПАТТЫЛЫҚТЫ БІЛДІРЕТІН МИМИКАЛЫҚ РЕАКЦИЯЛАР;

-ЭМОЦИОНАЛДЫ ЖАҚЫНДЫҚТЫ БІЛДІРЕТІН АРА ҚАШЫҚТЫҚ;

-ДӘРІГЕРДІҢ СЫРТҚЫ КЕЛБЕТІ, ОНЫҢ СӨЙЛЕУ МӘНЕРІ: СЕНІМ ҰЯЛАТАТЫН, САБЫРЛЫ, БІРҚАЛЫПТЫ ДАУЫС ЫРҒАҒЫ.

МҰНЫҢ БӘРІ ДӘРІГЕРДІҢ КӘСІБИ БІЛІКТІЛІГІНЕ ДЕГЕН НАУҚАСТЫҢ СЕНІМ БІЛДІРУІН АРТТЫРАДЫ.

## КӘСІБИ БЕЙІМДЕЛУ

ЖАС ДӘРІГЕР МАМАННЫҢ ӨЗ КӘСІБИ ІС-ӘРЕКЕТІНЕ БЕЙІМДЕЛУІ ҮШІН ШАМАМЕН, 2 ЖЫЛ УАҚЫТ ҚАЖЕТ. БҰЛ УАҚЫТ АРАЛЫҒЫНДА, ЖАС ДӘРІГЕР ӨЗІНІҢ ЖАҢА ӘЛЕУМЕТТІК РӨЛІНДЕ, ӨЗІН НЕҒҰРЛЫМ СЕНІМДІ СЕЗІНЕ БАСТАЙДЫ. ЖӘНЕ ДЕ ЖЕКЕ КӘСІБИ “ИМИДЖІН” БЕЛГІЛІ-БІР ДАҒДЫЛАРЫ МЕН РЕПЕРТУАРЫН ҚАЛЫПТАСТЫРАДЫ. КӘСІБИ БЕЙІМДЕЛУДІҢ МАҢЫЗДЫ СИПАТЫ: ДӘРІГЕРДІҢ СЕНІМДІЛІГІ МЕН ҚАЛЫПТЫ ЖАҒДАЙЛАРЫ БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ. ДӘРІГЕРДІҢ КОММУНИКАТИВТІК БІЛІКТІЛІГІНІҢ ҚАЛЫПТАСУЫНДАҒЫ МАҢЫЗДЫ ПСИХОЛОГИЯЛЫҚ ҚАСИЕТ – БҰЛ СЕЗІМТАЛДЫЛЫҚ. БҰЛ ҚАСИЕТ ДӘРІГЕРГЕ НАУҚАСПЕН ҚАРЫМ-ҚАТЫНАС ЖАСАУДАҒЫ МІНЕЗ-ҚҰЛҚЫН ҚАЙТА ҚАРАП, ТҮЗЕТУГЕ КӨМЕКТЕСЕТІН “КЕРІ БАЙЛАНЫС” РӨЛІН АТҚАРАДЫ. ДЕГЕНМЕН, СЕНСИВТІЛІК ӨТЕ ЖОҒАРЫ БОЛМАУЫ ТИІС, СЕБЕБІ ОЛ ДӘРІГЕРДІҢ ӨЗІНДІК БАҒАЛАУЫН, АФФИЛЯКТИВТІ ҚАЖЕТТІЛІГІН ТӨМЕНДЕТЕДІ.